



SUPERINTENDENCIA
DE SOCIEDADES

Reporte de Estado de Resultado Integral

NIT 800153993

Cuentas	2023-12-31	2022-12-31
Resultado de periodo		
Ganancia (pérdida)		
Ingresos de actividades ordinarias	\$14.853.248.622 M	\$14.613.999.381 M
Costo de ventas	\$5.973.601.073 M	\$5.815.051.793 M
Ganancia bruta	\$8.879.647.549 M	\$8.798.947.588 M
Otros ingresos	-	-
Costos de distribución	-	-
Gastos de administración	\$3.637.131.020 M	\$3.441.366.262 M
Otros gastos	\$3.242.798.093 M	\$2.763.163.093 M
Otras ganancias (pérdidas)	-	-
Ganancia (pérdida) por actividades de operación	\$1.999.718.436 M	\$2.594.418.233 M
Diferencia entre el importe en libros de dividendos pagaderos e importe en libros de activos distribuidos distintos al efectivo	-	-
Ganancias (pérdidas) que surgen de la baja en cuentas de activos financieros medidos al costo amortizado	-	-
Ingresos financieros	\$572.998.830 M	\$297.071.710 M
Costos financieros	\$870.535.433 M	\$762.083.172 M
Deterioro de valor de ganancias y reversión de pérdidas por deterioro de valor (pérdidas por deterioro de valor) determinado de acuerdo con la NIIF 9	-	-
Participación en las ganancias (pérdidas) de Subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos que se contabilicen utilizando el método de la participación	\$1.335.358 M	\$12.791.509 M
Otros ingresos (gastos) procedentes de subsidiarias, entidades controladas de forma conjunta y asociadas	-	-
Ganancias (pérdidas) que surgen de diferencias entre el costo amortizado anterior y el valor razonable de activos financieros reclasificados de la categoría de medición costo amortizado a la categoría de medición de valor razonable con cambios en resultados	-	-

Cuentas	2023-12-31	2022-12-31
Ganancia (pérdida) acumulada anteriormente reconocida en otro resultado integral que surge de la reclasificación de activos financieros de la categoría de medición de valor razonable con cambios en otro resultado integral a la de valor razonable con cambios en resultados	-	-
Ganancias (pérdidas) de cobertura por cobertura de un grupo de partidas con posiciones de riesgo compensadoras	-	-
Ganancia (pérdida), antes de impuestos	\$1.703.517.191 M	\$2.142.198.280 M
Ingreso (gasto) por impuestos	\$294.545.921 M	\$355.072.292 M
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas	\$1.408.971.270 M	\$1.787.125.988 M
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas	-	-
Ganancia (pérdida)	\$1.408.971.270 M	\$1.787.125.988 M



SUPERINTENDENCIA
DE SOCIEDADES

Reporte de Estado de Situación Financiera (ESF)

NIT 800153993

Cuentas	2023-12-31	2022-12-31
Activos		
Activos corrientes		
Efectivo y equivalentes al efectivo	\$354.995.138 M	\$141.281.694 M
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar corrientes	\$5.215.205.507 M	\$6.260.536.277 M
Inventarios corrientes	\$407.772.928 M	\$414.286.487 M
Activos por impuestos corrientes, corriente	-	-
Activos biológicos corrientes	-	-
Otros activos financieros corrientes	\$290.090.529 M	\$64.607.763 M
Otros activos no financieros corrientes	-	-
Activos corrientes distintos al efectivo pignorados como garantía colateral para las que el receptor de transferencias tiene derecho por contrato o costumbre a vender o pignorar de nuevo dicha garantía colateral	-	-
Total activos corrientes distintos de los activos no corrientes o grupo de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios	\$6.268.064.102 M	\$6.880.712.221 M
Activos no corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios	-	-
Activos corrientes totales	\$6.268.064.102 M	\$6.880.712.221 M
Activos no corrientes		
Propiedad de inversión	\$295.217.527 M	\$307.333.004 M
Propiedades, planta y equipo	\$11.498.788.342 M	\$10.578.006.578 M
Plusvalía	-	-
Activos intangibles distintos de la plusvalía	\$3.719.366.183 M	\$3.359.409.315 M
Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participación	-	-
Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas	\$13.694.372 M	\$129.113.487 M

Cuentas	2023-12-31	2022-12-31
Activos biológicos no corrientes	-	-
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar no corrientes	\$275.177.132 M	\$240.055.930 M
Inventarios no corrientes	-	-
Activos por impuestos diferidos	\$450.624.675 M	\$481.595.049 M
Activos por impuestos corrientes, no corriente	-	-
Otros activos financieros no corrientes	\$34.138.428 M	\$30.256.144 M
Otros activos no financieros no corrientes	\$1.472.058.415 M	\$1.422.216.716 M
Activos no corrientes distintos al efectivo pignorados como garantía colateral para las que el receptor de transferencias tiene derecho por contrato o costumbre a vender o pignorar de nuevo la garantía colateral	-	-
Total de activos no corrientes	\$17.759.065.074 M	\$16.547.986.223 M
Total de activos	\$24.027.129.176 M	\$23.428.698.444 M
Patrimonio y pasivos		
Pasivos		
Pasivos corrientes		
Provisiones corrientes		
Provisiones corrientes por beneficios a los empleados	-	-
Otras provisiones corrientes	\$180.673.817 M	\$187.683.751 M
Total provisiones corrientes	\$180.673.817 M	\$187.683.751 M
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar corrientes	\$3.779.253.545 M	\$5.078.959.898 M
Pasivos por impuestos corrientes, corriente	\$524.711.499 M	\$464.879.790 M
Otros pasivos financieros corrientes	\$520.160.921 M	\$549.820.528 M
Otros pasivos no financieros corrientes	-	-
Total de pasivos corrientes distintos de los pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	\$5.004.799.782 M	\$6.281.343.967 M
Pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	-	-
Pasivos corrientes totales	\$5.004.799.782 M	\$6.281.343.967 M

Cuentas	2023-12-31	2022-12-31
Pasivos no corrientes		
Provisiones no corrientes		
Provisiones no corrientes por beneficios a los empleados	-	-
Otras provisiones no corrientes	\$376.186.155 M	\$279.174.122 M
Total provisiones no corrientes	\$376.186.155 M	\$279.174.122 M
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar no corrientes	\$6.728.067.592 M	\$6.692.039.346 M
Pasivo por impuestos diferidos	-	-
Pasivos por impuestos corrientes, no corriente	-	-
Otros pasivos financieros no corrientes	\$1.745.160.970 M	\$1.418.919.664 M
Otros pasivos no financieros no corrientes	-	-
Total de pasivos no corrientes	\$8.849.414.717 M	\$8.390.133.132 M
Total pasivos	\$13.854.214.499 M	\$14.671.477.099 M
Patrimonio		
Capital emitido	\$1.515.029.845 M	\$1.513.867.797 M
Prima de emisión	\$1.366.472.250 M	\$1.366.472.250 M
Acciones propias en cartera	-	-
Inversión suplementaria al capital asignado	-	-
Otras participaciones en el patrimonio	-	-
Superavit por revaluación	-	-
Otras reservas	\$7.151.358.211 M	\$5.358.655.591 M
Ganancias acumuladas	\$140.054.371 M	\$518.225.707 M
Patrimonio total	\$10.172.914.677 M	\$8.757.221.345 M
Total de patrimonio y pasivos	\$24.027.129.176 M	\$23.428.698.444 M



SUPERINTENDENCIA
DE SOCIEDADES

Reporte de Estado de Flujo de Efectivo

NIT 800153993

Cuentas	2023-12-31
Estado de flujos de efectivo	
Actividades de operación	
Ganancia (pérdida)	\$1.408.971.270 M
Ajustes para conciliar la ganancia (pérdida)	
(+/-) Ajustes por gastos por impuestos a las ganancias	\$294.545.921 M
(+) Ajustes por gastos de depreciación y amortización	\$3.493.460.833 M
(+/-) Ajustes por deterioro de valor (reversiones de pérdidas por deterioro de valor) reconocidas en el resultado del periodo	-
(+) Ajustes por provisiones	\$59.223.703 M
(+) Ajustes por costos financieros	-
(+/-) Ajustes por pérdidas (ganancias) de moneda extranjera no realizadas	\$-82.588.576 M
(+) Ajustes por pérdidas (ganancias) del valor razonable	-
(-) Ajustes por ganancias no distribuidas de asociadas	\$1.335.358 M
(+/-) Ajustes por pérdidas (ganancias) por la disposición de activos no corrientes	-
(+/-) Otros ajustes para conciliar la ganancia (pérdida)	\$1.311.812.832 M
Total ajustes para conciliar la ganancia (pérdida)	\$5.075.119.355 M
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operación	
(+/-) Ajustes por disminuciones (incrementos) en los inventarios	\$9.504.324 M
(+/-) Ajustes por la disminución (incremento) de cuentas por cobrar de origen comercial	\$240.783.071 M
(+/-) Ajustes por disminuciones (incrementos) en otras cuentas por cobrar derivadas de las actividades de operación	\$151.871.757 M
(+/-) Ajustes por el incremento (disminución) de cuentas por pagar de origen comercial	\$-2.191.483.346 M

Cuentas	2023-12-31
(+/-) Ajustes por incrementos (disminuciones) en otras cuentas por pagar derivadas de las actividades de operación	-
(+/-) Otras entradas (salidas) de efectivo	\$-658.256.683 M
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de operación	\$4.036.509.748 M
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de inversión	
(+) Flujos de efectivo procedentes de la pérdida de control de subsidiarias u otros negocios	-
(-) Flujos de efectivo utilizados para obtener el control de subsidiarias u otros negocios	-
(+) Otros cobros por la venta de patrimonio o instrumentos de deuda de otras entidades	-
(-) Otros pagos para adquirir patrimonio o instrumentos de deuda de otras entidades	-
(+) Otros cobros por la venta de participaciones en negocios conjuntos	-
(-) Otros pagos para adquirir participaciones en negocios conjuntos	-
(+) Importes procedentes de la venta de propiedades, planta y equipo	-
(-) Compras de propiedades, planta y equipo	\$2.344.733.876 M
(+) Importes procedentes de ventas de activos intangibles	-
(-) Compras de activos intangibles	\$958.584.985 M
(+) Recursos por ventas de otros activos a largo plazo	-
(-) Compras de otros activos a largo plazo	-
(+) Importes procedentes de subvenciones del gobierno	\$111.108.129 M
(-) Pagos derivados de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera	-
(+) Cobros procedentes de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera	-
(+) Dividendos recibidos	-
(+) Intereses recibidos	-
(+/-) Otras entradas (salidas) de efectivo	\$377.146.462 M
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de inversión	\$-2.815.064.270 M

Cuentas	2023-12-31
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de financiación	
(+) Recursos por cambios en las participaciones en la propiedad en subsidiarias que no dan lugar a la pérdida de control	-
(-) Pagos por cambios en las participaciones en la propiedad en subsidiarias que no dan lugar a la pérdida de control	-
(+) Importes procedentes de aumento de capital y/o recolocación de acciones	-
(-) Disminución de capital social y/o readquisición de acciones	-
(-) Pagos por otras participaciones en el patrimonio	-
(+) Importe procedente del aumento prima por emisión	-
(-) Disminución de prima por emisión	-
(+) Importes procedentes de préstamos	\$21.499.177 M
(-) Reembolsos de préstamos	\$32.993.304 M
(-) Pagos de pasivos por arrendamientos financieros	\$286.387.427 M
(+) Importes procedentes de subvenciones del gobierno	\$111.108.129 M
(-) Anticipos de efectivo y préstamos concedidos a terceros	-
	-
(-) Dividendos pagados	-
(-) Intereses pagados	\$479.213.709 M
(+/-) Otras entradas (salidas) de efectivo	\$-230.635.402 M
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de financiación	\$-1.007.730.665 M
Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo, antes del efecto de los cambios en la tasa de cambio	\$213.714.813 M
Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo	
(+/-) Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo	\$-1.369 M
Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo	\$213.713.444 M
Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo	\$141.281.694 M
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo	\$354.995.138 M

	Detalles sobre ingresos	
	CIIU	Saldo
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 1	G4741 - Comercio al por menor de com	2,990,266,195.00
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 2		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 3		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 4		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 5		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 6		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 7		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 8		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 9		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 10		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 11		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 12		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 13		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 14		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 15		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 16		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 17		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 18		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 19		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 20		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 21		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 22		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 23		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 24		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 25		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 26		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 27		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 28		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 29		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 30		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 31		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 32		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 33		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 34		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 35		

[illegible]

Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 74		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 75		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 76		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 77		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 78		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 79		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 80		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 81		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 82		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 83		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 84		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 85		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 86		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 87		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 88		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 89		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 90		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 91		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 92		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 93		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 94		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 95		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 96		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 97		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 98		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 99		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 100		
Total de Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes		2,990,266,195.00
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 1	J6120 - Actividades de telecomunicacio	9,992,702,909.00
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 2		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 3		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 4	J6110 - Actividades de telecomunicacio	1,507,086,705.00
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 5	J6190 - Otras actividades de telecomun	352,886,964.00
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 6		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 7		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 8		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 9		

[illegible]

[illegible]

Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 86		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 87		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 88		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 89		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 90		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 91		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 92		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 93		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 94		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 95		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 96		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 97		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 98		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 99		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 100		
Total de Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios		11,852,676,578.00
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción: 1	J6190 - Otras actividades de telecomun	10,305,849.00
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción: 2		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción: 3		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción: 4		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción: 5		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción: 6		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción: 7		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción: 8		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción: 9		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción: 10		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción: 11		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción: 12		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción: 13		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción: 14		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción: 15		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción: 16		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción: 17		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción: 18		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción: 19		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción: 20		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción: 21		

[illegible]

[illegible]

Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción: 98		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción: 99		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción: 100		
Total de Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos de construcción		10,305,849.00
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 1		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 2		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 3		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 4		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 5		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 6		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 7		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 8		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 9		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 10		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 11		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 12		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 13		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 14		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 15		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 16		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 17		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 18		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 19		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 20		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 21		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 22		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 23		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 24		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 25		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 26		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 27		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 28		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 29		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 30		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 31		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 32		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 33		

[illegible]

Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 72		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 73		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 74		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 75		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 76		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 77		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 78		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 79		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 80		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 81		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 82		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 83		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 84		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 85		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 86		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 87		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 88		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 89		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 90		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 91		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 92		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 93		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 94		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 95		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 96		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 97		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 98		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 99		
Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 100		
Total de Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos		
Total de Ingresos de actividades ordinarias		14,853,248,622.00

[illegible]

		Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar [resumen]								
		Nacional o del exterior [miembro]			Bandas de tiempo acumuladas [miembro]					
		Nacionales [miembro]	En el exterior [miembro]	Total saldo del ejercicio [miembro]	Valor no vencidas [miembro]	Valor vencidas de 1 a 90 días [miembro]	Valor vencidas de 91 a 180 días [miembro]	Valor vencidas de 181 a 360 días [miembro]	Valor vencidas de mas de 360 días [miembro]	Total cuentas por cobrar vencidas [miembro]
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar										
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar corrientes										
Cuentas comerciales por cobrar										
Cuentas comerciales por cobrar que no están en mora ni deterioradas de valor		1,457,460,774.00		1,457,460,774.00	931,465,708.00					
Cuentas comerciales por cobrar en mora pero no deterioradas de valor		387,482,306.00		387,482,306.00		387,482,306.00	0.00	0.00	0.00	387,482,306.00
Cuentas comerciales por cobrar deterioradas de valor		352,491,161.00		352,491,161.00		0.00	84,634,182.00	267,856,979.00	0.00	352,491,161.00
Deterioro (menor valor)		525,995,066.00		525,995,066.00						
Total cuentas comerciales por cobrar corrientes		1,671,439,175.00		1,671,439,175.00	931,465,708.00	387,482,306.00	84,634,182.00	267,856,979.00	0.00	739,973,467.00
Otras cuentas por cobrar										
Otras cuentas por cobrar que no están en mora ni deterioradas de valor		2,493,128,607.00	7,394,567.00	2,500,523,174.00	3,543,766,332.00					
Otras cuentas por cobrar en mora pero no deterioradas de valor		1,041,396,001.00	0.00	1,041,396,001.00						
Otras cuentas por cobrar deterioradas de valor		6,961,636.00	0.00	6,961,636.00						
Deterioro (menor valor)		4,770,270.00	344,209.00	5,114,479.00						
Total otras cuentas por cobrar corrientes		3,536,715,974.00	7,050,358.00	3,543,766,332.00	3,543,766,332.00					
Total cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar corrientes		5,208,155,149.00	7,050,358.00	5,215,205,507.00		387,482,306.00	84,634,182.00	267,856,979.00	0.00	739,973,467.00
Número de cuentas por cobrar corrientes vencidas						1.00	1.00	1.00	0.00	3.00
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar no corrientes										
Cuentas comerciales por cobrar										
Cuentas comerciales por cobrar que no están en mora ni deterioradas de valor		275,177,132.00		275,177,132.00	275,177,132.00					
Cuentas comerciales por cobrar en mora pero no deterioradas de valor										
Cuentas comerciales por cobrar deterioradas de valor										
Deterioro (menor valor)										
Total cuentas comerciales por cobrar no corrientes		275,177,132.00		275,177,132.00	275,177,132.00					
Otras cuentas por cobrar										
Otras cuentas por cobrar que no están en mora ni deterioradas de valor										
Otras cuentas por cobrar en mora pero no deterioradas de valor										
Otras cuentas por cobrar deterioradas de valor										
Deterioro (menor valor)										
Total otras cuentas por cobrar no corrientes										
Total cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar no corrientes		275,177,132.00		275,177,132.00						
Número de cuentas por cobrar no corrientes vencidas										